Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de

PINHAL GRANDE/RS

Pedido de Informação nº 013/2018

Senhor Presidente,

           Os vereadores firmatários, dispondo das atribuições legais e regimentais e

considerando sua prerrogativa constitucional de fiscalizar e controlar os atos do poder

executivo vem perante Vossa Excelência realizar o presente PEDIDO DE INFORMAÇÃO,

que deverá ser dirigido ao Prefeito Municipal, com o objetivo de obter as seguintes

informações:

           - Balancete da Despesa do Exercício de 2018 com posição na data da resposta

deste pedido.

JUSTIFICATIVA

     É prerrogativa constitucional dos vereadores de fiscalizar e controlar os atos do

poder executivo e obter as informações, sendo assim, solicitamos esse relatório que demonstra

detalhadamente todas as rubricas do Orçamento de 2018, demonstrando a Classificação da

Despesa de forma bem detalhada com o Orçado, Empenhado, Liquidado e pago até a presente

data. O relatório é importante para acompanharmos a execução orçamentária da despesa até a

presente data, sendo que já estamos na metade do exercício de 2018.

         Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 23 de julho de 2018.

Vereador Fernando Fumagalli Pippi - PSDB                  Vereador Lucas Michelon – PP

       Vereador Lourenço Scapin - PP                 Vereador Valmor da Silva Martins – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP